
Planos +Pet 

PLANO LIGHT PLANO MAX PLANO TOP 

LIGHT MAX TOP+Pet 

R$ 188,90* Jovem/mês

R$ 226,70* Sênior/mês 

R$ 283,40* Jovem/mês

+ Pet

Procedimentos
Ler Contrato Ler Contrato 

R$ 99,90* Jovem/més

R$ 119,90* Séo;o,/mês

Ler Contrato 

Contratar Plano Contratar Plano Contratar Plano 

Consultas Urgentes 

Consultas Emergenciais 

Telemedicina 24h 

Clínica Geral com 

agendamento (direito 

apenas 01 consulta/ mês) 

Consultas Especializadas 

Exames Laboratoriais Baixa 
Complexidade (vide tabela 

anexa) 

Vacinas: 

Polivalente e Anti-Rábica 

Vacinas Gripe 

Vacina contra Giardia 

Vacina Leishmaniose 

Exames de Ultrassom 

Raio X 

Castração e Profilaxia Dental 

(limitado OI procedimento/ano) 

Exames Laboratoriais de 

média e alta complexidade 

(vide tabela anexa) 

Endoscopia e Tomografia 

Biópsia 

Internação 

UTI 

Problemas decorrentes do não 

acompanhamento de orientação 

médica (vacinas atrasadas, nao utilizaçao de

medicamentos recomendados) 

Cirurgias/ Anestesias/ 

Procedimentos de 

Baixa Complexidade 

(vide tabela anexa) 

Cirurgias/ Anestesias/ 

Procedimentos de 
Média Complexidade 

(vide tabela anexa) 

Cirurgias/ Anestesias/ 

Procedimentos de 

Alta Complexidade 

(vide tabela anexa) 

Ração/ Alimentação 

Acessórios 

Farmácia 

+ Pet Rede

Prestadores de Serviço Referenciado 
onde voce terá descontos em 
serviços como: aculpuntura, 
Fisioterpia, etc. 

1° Pet Adicional 

2° Pet Adicional 

3° Pet Adicional em diante 

Definições: 

Coparticipoçõo 

• 

35% 

• 

35% 

35% 

35% 

30% 

30% 

20% 

35% 

35% 

35% 

35% 

35% 

35% 

20% 

30% 

40% 

PLANO LIGHT 

6% 

10% 

8% 

7% 

PLANO LIGHT 

5% 

8% 

10% 

carência Coparticipaçõo Carência Coparticipaçõo 

5 dias • 5 dias • 

5 dias 5 dias 

5dlas • 5 dias • 

5dias 5 dias 

30 dias 25% 30 dias • 

5dias 5 dias 

5dias 5 dias • 

60 dias 5dias 

60 dias 35% 60 dias • 

60 dias 35% 60 dias 35% 

30 dias 25% 30 dias • 

30 dias 25% 30 dias • 

90 dias • 90 dias

30 dias 25% 30 dias • 

90 dias 25% 90 dias • 

30 dias 25% 30 dias 

30 dias 25% 30 dias • 

90 dias 25% 90 dias 

30 dias 35% 30 dias 35% 

180 dias 20% 120 dias 20% 

180 dias 30% 120 dias 30% 

180 dias 40% 120 dias 40% 

PLANO MAX PLANO TOP 

8% 10% 

12% 15% 

10% 12% 

12% 15% 

PLANO MAX PLANO TOP 

5% 5% 

8% 8% 

10% 10% 

Carência 

5 dias 

5 dias 

5 dias 

5 dias 

30 dias 

5 dias 

5 dias 

5 dias 

5 dias 

60 dias 

30 dias 

30 dias 

90 dias 

30 dias 

90 dias 

30 dias 

30 dias 

90 dias 

30 dias 

90 dias 

90 dias 

90 dias 

1) Telemedicina; utilização de tecnologias de comunicação e informação para permitir prestação de serviços veterinários à distância.
2)Exame Laboratorial Baixa Complexidade: exames hematológicos solicitados para dignóstico em consultas de rotina. Por exemplo: Hemograma Simples, 
entre outros;
3)Profilaxia Dental - Quando não há necessidade de extração de dente, sendo exclusivo o serviço de remoção de tártaro e polimento dental. No está coberto 
neste caso cirurgias odontológicas - quando há necessidade de extração de dentes, sendo eles por vários motivos como: placas bacterianas dentais, retração 
gengival, exposição de furca dental, absorção óssea e inflamação severa {gengivite).
4) Exames Labortoriais de Média e Alta Complexidade: exames hematológicos ou parasitológicos solicitados por especialistas para dignóstico de patologias 
crônicas. Por exemplo: Exames Hormonais, Parasitológico de Fezes, Cultura Bacteriana e Fúngicas entre outros;
5)Cirurgias/Procedimentos de Baixa Complexidade: cirurgias eletivas de curta duração, de rotina, sem abordagem em cavidade abdominal ou torácica, 
Exemplos: Profilaxia Dental, nodulectomia simples, dermorrafia simples, entre outras;
6)Cirurgias/Procedimentos de Média Complexidade: cirurgias eletivas ou não, de média duração, de rotina ou não, podendo ter abordagem em cavidade 
abdominal, não torácica. Exemplos : castração, cistostomia, enucleação, entre outras;
7)Cirurgias/Procedimentos de Alta Complexidade: cirurgias emergenciais ou não, de alta tecnologia, alto grau de especialização profissional, de média a 
longa duração, podendo ser de abordagem torácica, abdominal ou ósseas. Exemplos: hemilaminectomia, mastectomi, toracotomia, hérnia, diafragmática, 
entre outras.

Preços para pgmento mensal com Cartão de Crédito (contrato anual, sendo seu pagmento realizado em 12 parcelas mensais iguais). 
Jovem; Modalidde do plano de saúde veterinário para cães e gatos com idade de O a 7 anos. 
Sênior: Modalidde do plano de saúde veterinário para cães e gatos com idade acima de 8 anos. 
Coparticipação: Trata-se da participação do titular em um determinado procedimento. Por exemplo: Coparticipação de 20% o titular terá um desconto de 
80% sobre o preço de tabela de procedimentos+ Pet. 
Carência: Período de tempo pelo qual o beneficiário não terá cobertura. 
Valores Promocionis válidos para o primeiro ano de contrato. Após o término do ano, os valores voltam a tabela atual em vigência. 

https://maispet.webdraft.online/wp-content/uploads/2025/10/Contrato-Plano-Light-e-Light-Sr.-Versao-02.10.25.pdf
https://checkout.maispetoficial.com.br/form_checkout?_gl=1*15kh504*_gcl_au*MjE0MzI0MTM2NS4xNzU5MTY3Njc4LjY4NTcwMjU4OS4xNzYyMzYxMjQ0LjE3NjIzNjEyNjU.*_ga*MTc5MDg1ODUxNi4xNzU5MTY3Njc5*_ga_L0QCB1C0SY*czE3NjI0MzkwODYkbzQ0JGcxJHQxNzYyNDQwMzI2JGo1MSRsMCRoMTM5ODI4MTY1Nw
https://maispet.webdraft.online/wp-content/uploads/2025/10/Contrato-Plano-Max-e-Max-Sr.-Versao-02.10.25.pdf
https://checkout.maispetoficial.com.br/form_checkout?_gl=1*15kh504*_gcl_au*MjE0MzI0MTM2NS4xNzU5MTY3Njc4LjY4NTcwMjU4OS4xNzYyMzYxMjQ0LjE3NjIzNjEyNjU.*_ga*MTc5MDg1ODUxNi4xNzU5MTY3Njc5*_ga_L0QCB1C0SY*czE3NjI0MzkwODYkbzQ0JGcxJHQxNzYyNDQwMzI2JGo1MSRsMCRoMTM5ODI4MTY1Nw
https://maispet.webdraft.online/wp-content/uploads/2025/10/Contrato-Plano-Top-Versao-02.10.25.pdf
https://checkout.maispetoficial.com.br/form_checkout?_gl=1*15kh504*_gcl_au*MjE0MzI0MTM2NS4xNzU5MTY3Njc4LjY4NTcwMjU4OS4xNzYyMzYxMjQ0LjE3NjIzNjEyNjU.*_ga*MTc5MDg1ODUxNi4xNzU5MTY3Njc5*_ga_L0QCB1C0SY*czE3NjI0MzkwODYkbzQ0JGcxJHQxNzYyNDQwMzI2JGo1MSRsMCRoMTM5ODI4MTY1Nw

